

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
 EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
 G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
 G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
 BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022
 (CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES	PASIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
DISPONIBILIDADES		9,442,278,891.08		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		48,994,630,574.65	
Caja			1,421,671,366.24	Depósitos Monetarios			17,359,051,392.67
Banco Central			6,034,126,599.82	Depósitos de Ahorro			18,834,019,053.42
Banco del País			47,926,111.73	Depósitos a Plazo			12,654,808,880.13
Banco del Exterior			1,737,469,871.53	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			200,039,020.32	Depósitos con Restricciones			146,751,248.43
Giros sobre el Exterior			1,045,921.44				
INVERSIONES		24,198,323,489.74		CRÉDITOS OBTENIDOS		4,477,484,776.29	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			19,015,814,592.62	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos - Valores para su Vencimiento			1,474,499,021.86	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,359,229,576.29
Operaciones de Reporto			3,744,608,264.74	De Organismos Internacionales			118,255,200.00
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			682,681.24	OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,849,518,428.83	
SUMA			24,235,604,560.46	Bonos			231,188,916.00
(-) Estimaciones por Valuación			37,281,070.72	Pagarés Financieros			1,618,329,512.83
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS		29,067,326,795.09		GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		117,189,976.54	117,189,976.54
Vigente			29,843,525,809.39	CUENTAS POR PAGAR		989,931,479.01	989,931,479.01
Vencida			320,279,216.78	PROVISIONES		56,872,231.12	56,872,231.12
SUMA			30,163,805,026.17				
(-) Estimaciones por Valuación			1,096,478,231.08				
				OTRAS OBLIGACIONES		1,300,807,200.00	
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		1,962,758.72	1,962,758.72	Obligaciones Subordinadas			1,300,807,200.00
				Obligaciones Convertibles en Acciones			
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		542,642,126.46	542,642,126.46	CRÉDITOS DIFERIDOS		66,911,086.72	66,911,086.72
CUENTAS POR COBRAR		653,502,067.11		INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		173,586,844.07	173,586,844.07
PRIMAS POR COBRAR			272,165,645.06	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		710,635,094.27	710,635,094.27
			398,535,890.38	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
SUMA			670,701,535.44	REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
(-) Estimaciones por Valuación			17,199,468.33	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		119,580,625.86	241,292,513.01
				(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			121,711,887.15
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		114,443,432.03	114,443,432.03	OTROS PASIVOS			
BIENES REALIZABLES		466,500,654.23		SUMA DEL PASIVO		58,857,148,317.36	
(-) Estimaciones por Valuación			641,378,874.14	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		181,145,576.24	181,145,576.24
			174,878,219.91	INTERÉS MINORITARIO			
				MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
INVERSIONES PERMANENTES		47,751,245.92		SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		59,038,293,893.60	
(-) Estimaciones por Valuación			61,338,145.43				
			13,586,899.51	CAPITAL CONTABLE			
OTRAS INVERSIONES		156,830,827.60	156,830,827.60	CAPITAL PAGADO		2,433,023,300.00	
(-) Estimaciones por Valuación				Capital Autorizado			10,176,062,400.00
				Capital no Pagado (-)			7,743,039,100.00
INMUEBLES Y MUEBLES		743,200,641.22		APORTACIONES PERMANENTES		555,485,574.29	
(-) Depreciaciones Acumuladas			1,181,466,174.48	RESERVAS DE CAPITAL		2,633,476,486.24	
			438,265,533.26	RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
CARGOS DIFERIDOS		250,926,676.47		REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
(-) Amortizaciones Acumuladas			321,576,046.79	OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
			70,649,370.32	GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		76,596,946.25	76,596,946.25	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
OTROS ACTIVOS		1,450,210.85	1,450,210.85	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)			-171,612,428.29
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			404,027,268.48
				RESULTADOS DEL EJERCICIO			858,712,832.67
				AJUSTE POR CONVERSIÓN			12,329,835.78
SUMA DEL ACTIVO		65,763,736,762.77		SUMA CAPITAL CONTABLE		6,725,442,869.17	
				TOTAL IGUAL AL ACTIVO		65,763,736,762.77	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES		
Contingencias y Compromisos		10,232,170,484.08
Mercaderías en Depósito		
CUENTAS DE ORDEN		
Valores y Bienes Cedidos en Garantía		1,638,025,061.24
Garantías Cartera de Créditos		17,355,127,678.52
Márgenes por Girar		6,064,361,451.83
Administraciones Ajenas		25,843,481,653.36
Documentos y Valores Propios Remitidos		
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras		12,592,404,000.00
Obligaciones Financieras		11,296,404,000.00
Obligaciones Financieras Amortizadas		1,296,000,000.00
Títulos sobre Mercaderías en Depósito		
Pólizas de Seguros y Fianzas		8,368,765,921.43
Operaciones de Reporto		3,946,169,616.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas		376,160,930,737.05
Otras Cuentas de Orden		4,543,013,505.94
SUMA		479,336,854,109.45


 Luis Antonio Paz Ardana
 CONTADOR


 Juan Carlos Hernández Yal
 AUDITOR


 José Federico Linares Martínez
 VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
 DE ADMINISTRACIÓN


 Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.88368 USD 1.00
 Guatemala, 10 de octubre de 2022

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt